γερουσίαν αὔδις ἡδέλησε· καὶ δέκα βουλευτάς, οὓς μάλιστα ἐτίμα,
προβαλόμενος, τρεῖς ἀπ' αὐτῶν ἔξεταστάς ἀπέθεισεν, οὓς ὁ ηλήφεις εἰ-
λέτο. οὐ μέντοι καὶ πολλοὶ ούτε προκατέγνωσαν σΦῶν, ἔξουσίας αὐ-
τοῖς δοθείσης, ὅπερ καὶ πρέπερον, ούτε ἀνυπτερεῖσησαν. Ut
dicam, quod de hoc Suetonii et Dionis dissensu juvico, vide-
tur ille, accuratissimus scriptor, eas tantum lectiones memo-
rasse, quibus Augustus Senatum a deformi et incondita v. ha
liberavit, hic eas confudisse, quae ad solenne pristini Censo-
ris s. magistri morum officium pertinebant. Quintam illi pre-
termisit, quoniam, ut ipse Dio fatetur, successu caruit. In
monumenti autem Ancyranī verbis, uti nunc leguntur, men-
tum esse suspicor, quum id quidem exploratum sit, Augustum
quintum Consulem Senatum legisse, sed eodem anno ter hoc
factum, vix sit credibile.

lorica sub veste munitus] Hic etiam magis credo Suetonio,
quam Dioni, qui 54, 12. Σώρανα ὑπὸ τῆς στολῆς πολλάνις καὶ ἐ^ς
αὐτὸ τὸ συνέδριον ἐσείνυ εἴχεν.

Cordus Crémutius] de quo historico v. Calig. 16. et Tac.
Ann. 4; 54. coll. Nostr. Tiber. 61. et Oudend. ad h. l.

excusandi se] id quod Dio l. c. ἐκ τοῦ συνειδότος τοῦ τε γέ-
γονος καὶ τοῦ βίου δικαστὰς ἔστεις γενέσθαι, ἐξελοντάς ἐντῆναι τοῦ
συνέδριον, προκαταγγώναι σΦῶν. Apud Tac. Ann. 11, 25. excu-
sati mox dicuntur sponte cedentes, ut moti Senatu et judicium
Censorum sibi respondent.

insigne — epul. publ. jus] Insigne vestis est tunica laticla-
via s. latus clavus. Jus spectandi in orchestra datum est Sena-
toribus a Consule Scipione Africano A. 558., auctore Liv. 54,
54. Publice denique epulabantur Senatores in Capitolio in coe-
nia Diali s. epulo Jovis. v. Fabric. ad Dion. 48, 52. ubi ἐν τῇ
πανηγύρει τῇ τῶν Ρωμαίων οὐδεὶς τῶν βουλευτῶν ἐν τῷ Καπιτωλίῳ,
ὅπερ εἰσιστο, εἰστιθῇ, quod pro prodigo habitum, et ad 54,
14. ubi de data hac motis etiam ab Augusto venia auctor ita-

probatoire; et religiosius et minore molestia senatoria munera fungerentur, sanxit, ut priusquam consideret quisque, thure ac mero supplicaret apud aram ejus Dei, in cuius templo coiretur: et ne plus quam bis in mense legitimus Senatus ageretur, Kalendis et Idibus: neve Septembri Octobrive mense ullos adesse alios necesse esset, quam sorte ductos, per quorum numerum decreta confici possent:

αὐτοῖς καὶ συνθεάσασθαι καὶ συνεστιάσασθαι τοῖς βουλεύουσι, τῇ αὐτῇ σκευῇ χρωμένοις, συνυπάρχοσι, καὶ ἐς τὸ ἔπειτα τὰς ἀρχὰς αἰτεῖν ἐπέτρεψε. καὶ αὐτῶν οἱ μὲν πλείους ἐπανῆλθον χερόνῳ ἐς τὸ συνέδριον, ὅλιγοι δέ τινες ἐν τῷ μέσῳ, μήτε τῆς γερουσίας μήτε τοῦ δῆμου νομιζόμενοι, πατελεῖ φθησαν, cf. Gell. 12, 8.